

Asia: VN/32076/2023

## **Lausuntopyyntö kotoutumislain mukaisista asetuksista**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Asetus 1: VN: osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin sekä monialaisen osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin sisällöstä ja toteuttamisesta (arviointiasetus)**

Tehy pitää tärkeänä asiana, että maahanmuuttajien kotoutumisen, oikean palveluohjauksen ja työllistymisen näkökulmasta osaamisen tunnistamiseen ja tunnustamiseen luodaan selkeät alakohtaiset kriteerit, joilla EU- tai ETA- alueen ulkopuolella suoritettu koulutus tunnustetaan ammattipätevyudeksi. Kriteereihin voi kuulua selkeästi määritetty täydennyskoulutus. Oppilaitoksissa olevaa osaamista osaamisen tunnistamisessa tulisi hyödyntää nykyistä tehokkaammin. Tärkeää on varmistaa eri toimijoiden välinen sujuva yhteistyö sekä tietosuojakysymykset.

#### **Asetus 2: VN: monikielisen yhteiskuntaorientaation sisällöstä ja toteuttamisesta (yhteiskuntaorientaatioasetus)**

Asetuksessa kuvatut sisällöt ovat tarkoituksenmukaisia ja kattavia.

#### **Asetus 3: VN: alaikäisenä ilman huoltajaa tulleen lapsen edustajan palkkion maksamisen perusteista ja palkkion suuruudesta, korvattavista kuluista sekä menettelystä palkkion maksamisessa ja kulujen korvaamisessa (edustajanpalkkioasetus)**

Asetuksen sisällön selkeä ja tarkoituksenmukainen. Tärkeää on lasten oikeuksien toteutuminen.

#### **Asetus 4: VN: laskennallisen korvauksen perusteista ja maksatuksesta (korvausasetus)**

Muistiolounnoksessa todetaan, että tulkkausta koskeva korvausvähenys edellyttää, että hyvinvointialueet toteuttavat tulkkausta aiempaa kustannustehokkaammin. Viranomaisella on lakisäätöinen velvoite varmistaa, että henkilö ymmärtää häntä koskevat asiat, ja viranomaisen on tietyissä tilanteissa järjestettävä hallintolain nojalla tulkkaus ja käänttäminen. Huolena on, että tulkkauskustannukset tulevat jatkossa kasvamaan merkittävästi johtuen myös korvausajan lyhentymisestä.

**Asetus 5: VNa kotoutumisen edistämisen valtakunnalliseen tietovarantoon tallennettavista tiedoista (tietoasetus)**

Tietoasetusta koskevan esityksen sisällöt ovat tärkeitä ja kannatettavia.

**Muut huomiot**

-

Marjamaa Petra  
Tehy ry